
1 

 

 

 
 

EDITAL nº 06/2023 
 

       Considerando a Chamada Pública nº 02/2022 da Superintendência de Ciência, 

Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI) e da Fundação Araucária de Apoio ao 

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA), torna-se público  o presente 

Edital de Homologação de inscrições para seleção de profissional de Apoio Técnico, para 

atuação no Projeto de Extensão - COMBATE A POBREZA MENSTRUAL CARCERÁRIA, 

aprovado no âmbito do PROGRAMA EMPODERAMENTO E LIDERANÇA DAS 

MULHERES PARANAENSES, sendo deferida as seguintes inscrições: 

Bolsa para Apoio Técnico para profissional graduado 
 

 Alice Rodrigues da Silveira 

 Evelin Emanuele Cordeiro 

 Leticia Rodrigues Pereira 

 

 

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 

As entrevistas serão realizadas no formato online, por meio da plataforma Google 

Meet, no dia 05 de abril de 2023, nos horários previstos no quadro abaixo. Os links serão 

enviados para os e-mails cadastrados na inscrição. 

Candidata Data e horário 

Alice Rodrigues da Silveira 05/04/2023 às 14h 

Evelin Emanuele Cordeiro 05/04/2023 às 14h20min 

Leticia Rodrigues Pereira 05/04/2023 às 14h40min 

Ponta Grossa, 03 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Prof. Rauli Gross Junior 

COORDENADOR DO PROJETO 


